

BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S
Cvr.nr. 83 93 34 10

Brøndby, den 22. november 2016

SELSKABSMEDDELELSE NR. 30/2016

Delårsrapport 3. kvartal 2016 for perioden 1. januar 2016 - 30. september 2016

Resumé:

- Brøndby IF har efter afslutning af 3. kvartal gennemført en fortegningsrevision som resulterede i et bruttoprovenu på 100,0 mio. kr. Brøndby IF har efterfølgende afdraget gæld til Jan Bech Andersen med 28,0 mio. kr., ligesom gæld til Nordea med 27,3 mio. kr. vil blive indfriet pr. 24. november 2017 - den resterende gæld til Nordea i alt 18,6 mio. kr. vil blive indfriet pr. 1. februar 2017.
- Resultatudviklingen fra driften fortsætter i overensstemmelse med ledelsens forventninger.
- Brøndby IF's nettoomsætning udgør i årets første ni måneder 100,6 mio. kr. (104,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), svarende til et mindre fald på 3,9 %. Faldet skyldes udelukkende mindre aktivitet i F&B og arrangementsdelen, hvorimod der er fremgang i virksomhedens kerneforretning.
- Indtægterne fra entré- og TV-indtægter er steget med 1,5 % til 43,1 mio. kr. (42,4 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), hvilket skyldes øgede indtægter fra UEFA Europa League kvalifikationskampene.
- Indtægterne fra sponsorer er steget med 2,8 % i de første ni måneder af 2016 til 29,7 mio. kr. (28,9 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), og det til trods for færre bonusindtægter grundet en dårligere sportslig placering ved afslutningen af sæsonen 2015/16 i forhold til afslutningen af sæsonen 2014/15.
- Brøndby IF's samlede omkostninger er 117,5 mio. kr. i årets første ni måneder, hvilket er et fald på 1,1 mio. kr. (118,6 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015). Det skyldes, at det er lykkedes at reducere personaleomkostningerne.
- Resultat af transferaktiviteter udgør et nettooverskud på 8,2 mio. kr. i årets første ni måneder (15,8 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015).
- Resultat før skat udgør et underskud på 11,7 mio. kr. i de første ni måneder af 2016 (-1,1 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015).
- Brøndby IF fastholder på baggrund af ovenstående forventningerne til årets resultat for 2016 til et underskud på minus 28 – 32 mio. kr.

Med venlig hilsen

Brøndby IF
Jesper Jørgensen
Administrerende direktør

Information

Yderligere information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Jesper Jørgensen på telefon 43 63 08 10.

Hoved- og nøgletal

tkr.	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning i alt	46.042	42.830	100.583	104.697	135.834
Af- og nedskrivninger	1.630	1.583	4.825	4.815	6.394
Øvrige omkostninger	42.054	41.044	112.723	113.776	155.583
Resultat før transfer & fin. poster	2.358	204	-16.965	-13.894	-26.143
Resultat af transferaktiviteter	17.961	19.753	8.210	15.787	9.645
Resultat før finansielle poster	20.319	19.957	-8.755	1.893	-16.498
Finansielle poster, netto	-1.145	-993	-2.958	-3.029	-501
Resultat før skat	19.174	18.964	-11.713	-1.136	-16.999
Skat	0	0	0	0	0
Periodens resultat	19.174	18.964	-11.713	-1.136	-16.999
Totalindkomst	19.339	18.892	-12.441	-298	-15.980
Resultat efter finansielle poster, men før transfer	1.213	-789	-19.923	-16.923	-26.644
Immaterielle aktiver	26.507	39.990	26.507	39.990	33.853
Materielle aktiver	93.152	97.294	93.152	97.294	96.031
Andre langfristede aktiver	11.974	16.911	11.974	16.911	9.889
Værdipapirer	89	89	89	89	89
Andre kortfristede aktiver	33.548	51.373	33.548	51.373	44.846
Aktiver i alt	165.270	205.657	165.270	205.657	184.708
Aktiekapital	51.011	102.023	51.011	102.023	102.023
Egenkapital	52.706	80.646	52.706	80.646	65.011
Langfristede forpligtelser	43.625	60.547	43.625	60.547	63.864
Kortfristede forpligtelser	68.939	64.464	68.939	64.464	55.833
Forpligtelser i alt	112.564	125.011	112.564	125.011	119.697
Passiver i alt	165.270	205.657	165.270	205.657	184.708
Pengestrøm fra driften	4.167	3.033	-16.323	-13.842	-21.408
Pengestrøm til investering, netto	7.712	-17.363	3.426	-22.425	-4.902
<i>Heraf investering i materielle anlægsaktiver</i>	<i>-656</i>	<i>-348</i>	<i>-1.891</i>	<i>-3.610</i>	<i>-3.983</i>
Pengestrøm fra finansiering	-4.059	12.078	3.248	8.234	839
Pengestrøm i alt	7.820	-2.252	-9.649	-28.033	-25.471
Nøgletal					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	31,7%	31,9%	-8,0%	1,6%	-11,3%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	12,3%	9,7%	-5,3%	0,9%	-8,6%
Egenkapitalandel (soliditet)	31,9%	39,2%	31,9%	39,2%	35,2%
Egenkapitalens forrentning (ROE)	44,6%	26,1%	-19,9%	-1,5%	-23,4%
Aktie- og udbyttensøgletal					
Gennemsnitlig antal aktier à 1 kr.	102.022.902	102.022.902	102.022.902	102.022.902	102.022.902
Resultat pr. aktie à 1 kr. (EPS), kr.	0,19	0,19	-0,11	-0,01	-0,17
Udbytte pr. aktie à 1 kr.	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie à 1 kr. (BVPS)	0,52	0,79	0,52	0,79	0,64
Børskurs pr. aktie à 1 kr.	0,95	1,46	0,95	1,46	1,06
Kurs/indre værdi (P/BV)	1,84	1,85	1,84	1,85	1,66

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning:

Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. juli – 30. september 2016 (3. kvartal 2016):

Brøndby IF oplever fortsat fremgang i de økonomiske resultater. Brøndby IF har i 3. kvartal 2016 haft en stigning i nettoomsætningen til 46,0 mio. kr. (3. kvartal 2015: 42,8 mio. kr.), svarende til en stigning på 7,5 %. Fremgangen skyldes primært stigende entré, TV- og præmieindtægter samt stigende omsætning fra partnere, sponsorer og fra merchandise.

Brøndby IF's omkostninger er steget med 2,5 % til 43,7 mio. (3. kvartal 2015: 42,6 mio. kr.).

Resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat er for 3. kvartal 2016 forbedret med 2,2 mio. kr. til et overskud på 2,4 mio. kr. (3. kvartal 2015: 0,2 mio. kr.).

Resultat af transferaktiviteter udgør et nettooverskud på 18,0 mio. kr. i 3. kvartal 2016 mod et overskud på 19,8 mio. kr. i 3. kvartal 2015, resultatet skyldes primært salget af Riza Durmisi til Real Betis pr. 1. juli 2016.

Resultat før skat er forbedret med 0,2 mio. kr. og udgør et overskud på 19,2 mio. kr. i 3. kvartal 2016 mod et overskud på 19,0 mio. kr. i 3. kvartal 2015.

Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. januar – 30. september 2016:

Totalindkomstopgørelsen

Brøndby IF's nettoomsætning udgør i årets første ni måneder 100,6 mio. kr. (104,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), svarende til et mindre fald på 3,9 %. Faldet skyldes udelukkende mindre aktivitet i F&B og arrangementsdelen, hvor i mod der er fremgang i virksomhedens kerneforretning.

Indtægterne fra entré- og TV-indtægter er steget med 1,5 % til 43,1 mio. kr. (42,4 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), hvilket skyldes øgede indtægter fra UEFA Europa League kvalifikationskampene.

Indtægterne fra sponsorer er steget med 2,8 % i de første ni måneder af 2016 til 29,7 mio. kr. (28,9 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015), og det selv om der er realiseret færre bonusindtægter fra sponsorer grundet en dårligere sportslig placering ved afslutningen af sæsonen 2015/16 i forhold til afslutningen af sæsonen 2014/15.

Salget af merchandise er i årets første ni måneder realiseret med 8,8 mio. kr. (9,2 mio. kr. i perioden 1. januar 2015 til 30. september 2015), hvilket primært skyldes, at den nye hjemmefanatrøje i 2016 er introduceret senere end det var tilfældet året inden.

Brøndby IF's samlede omkostninger er 117,5 mio. kr. i årets første ni måneder, hvilket er et fald på 1,1 mio. kr. (118,6 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015). Det skyldes, at det er lykkedes at reducere personaleomkostningerne.

Som en effekt af ovenstående er resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat i årets første ni måneder et underskud på 17,0 mio. kr. (-13,9 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015).

Resultat af transferaktiviteter udgør et nettooverskud på 8,2 mio. kr. i årets første ni måneder (15,8 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015).

Resultat før skat udgør et underskud på 11,7 mio. kr. i de første ni måneder af 2016 (-1,1 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2015).

Balancen

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 52,7 mio. kr. (31. december 2015: 65,0 mio. kr.).

De lang- og kortsigtede rentebærende forpligtigelser til kreditinstitutter er faldet med 6,0 mio. kr. til 48,5 mio. kr. pr. 30. september 2016 (31. december 2015: 54,5 mio. kr.), mens anden rentebærende gæld er øget med 9,3 mio. kr. i forbindelse med låneoptagelsen hos Jan Bech Andersen.

Selskabets likvide beholdning udgjorde 2,2 mio. kr. pr. 30. september 2016, herudover har selskabet en uudnyttet trækingsret på selskabets kreditrammer på 6,5 mio. kr.

Forventninger til 2016

Brøndby IF fastholder på baggrund af ovenstående forventningerne til årets resultat før skat for 2016 til et underskud i niveauet 28 – 32 mio. kr.

Udtalelse om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for Brøndby IF's kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som indeholdes i rapporten.

Kommentarer til den sportslige udvikling

Brøndby IF har i efterårssæsonens første 17 kampe i Alka Superligaen opnået 9 sejre, 5 uafgjorte og 3 nederlag, hvilket giver Brøndby IF en placering som nr. 2 i Alka Superligaen.

I DBU pokalen mødte Brøndby IF i 3. runde Frem, og det blev til en sejr og dermed kvalifikation til forårets kvartfinaler, hvor Brøndby IF i marts måned 2017 møder Boldklubben Marienlyst.

Oversigt over ændringer i A-truppen 1. januar 2016 – 22. november 2016

Tilgange:		Afgange:	
Kamil Wilczek	Carpi FC	Fredrik Semb Berge	Odd Grenland
David Boysen	Lyngby	Elbasan Rashani	Rosenborg (leje)
Gustaf Nilsson	Falkenbergs FF	Dario Dumić	NEC Nijmegen (leje)
Benedikt Röcker	Greuther Fürth	Michael Almebäck	Örebro SK
Hjörtur Hermannsson	PSV Eindhoven	Ronnie Schwartz	Guingamp (leje, retur)
Ariel Nunez	Club Olimpia (leje retur)	Riza Durmisi	Real Betis
Jonas Borring	Randers FC	Andreas Hansen	HB Køge
Marcos Ureña	FCM	Martin Ørnskov	Lyngby BK
Mads Juel Andersen	Egne rækker	Magnus Eriksson	Djurgården
Viktor Anker	Egne rækker	David Boysen	Roda JC
Suk-Young Yun	kontraktfri	Jonas Borring	FCM
		Mads Juel Andersen	HB Køge (leje)
		Daniel Agger	Karrierestop
		Malthe Johansen	Karrierestop
		Jesper Juelsgaard	AGF
		Patrick da Silva	Kontrakt ophævet

Efterfølgende begivenheder

Brøndby IF har efter afslutning af 3. kvartal gennemført en fortegningsmission som resulterede i et bruttoprovenu på 100,0 mio. kr. Brøndby IF har efterfølgende afdraget gæld til Jan Bech Andersen med 28,0 mio. kr., ligesom gæld til Nordea med 27,3 mio. kr. vil blive indfriet pr. 24. november 2017 - den resterende gæld til Nordea i alt 18,6 mio. kr. vil blive indfriet pr. 1. februar 2017.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. september 2016 for Brøndbyernes IF Fodbold A/S.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 30. september 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af selskabets finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står overfor.

Brøndby, den 22. november 2016

Direktion

Jesper Jørgensen
Administrerende direktør

Troels Bech
Sportsdirektør

Jesper Møller
Formand

Morten Albæk
Næstformand

Christian Barrett

Sune Blom

Jim Stjerne Hansen

Thorleif Krarup

Sten Lerche

Totalindkomstopgørelse

tkr.	Note	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
Indtægter						
Nettoomsætning	3	46.042	42.830	100.583	104.697	135.834
Indtægter i alt		46.042	42.830	100.583	104.697	135.834
Omkostninger						
Eksterne omkostninger		19.061	17.134	41.483	41.313	56.920
Personaleomkostninger		22.993	23.910	71.240	72.463	98.663
Af- og nedskrivninger	4	1.630	1.583	4.825	4.815	6.394
Omkostninger i alt		43.684	42.627	117.548	118.591	161.977
Resultat før transferaktiviteter, fin. poster og skat						
		2.358	204	-16.965	-13.894	-26.143
Transferaktiviteter						
Resultat af transferaktiviteter	5	17.961	19.753	8.210	15.787	9.645
Transferaktiviteter i alt		17.961	19.753	8.210	15.787	9.645
Resultat før finansielle poster og skat						
		20.319	19.957	-8.755	1.893	-16.498
Finansielle poster						
Finansielle indtægter	2	6	149	67	6.512	
Finansielle omkostninger		1.147	999	3.107	3.096	-7.013
Finansielle poster i alt		-1.145	-993	-2.958	-3.029	-501
Resultat før skat						
		19.174	18.964	-11.713	-1.136	-16.999
Skat af ordinært resultat		0	0	0	0	0
Periodens resultat						
		19.174	18.964	-11.713	-1.136	-16.999
Anden totalindkomst:						
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		165	-72	-728	838	1.019
Skat af anden totalindkomst		0	0	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat		165	-72	-728	838	1.019
Totalindkomst i alt						
		19.339	18.892	-12.441	-298	-15.980
Resultat pr. aktie						
Resultat pr. aktie (EPS)		0,19	0,19	-0,11	-0,01	-0,17
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)		0,19	0,19	-0,11	-0,01	-0,17

tkr.	September 2016	September 2015	2015
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Kontraktrettigheder, spillere	26.370	39.778	33.660
Andre rettigheder	137	212	193
Immaterielle aktiver i alt	26.507	39.990	33.853
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	83.030	85.349	84.662
Driftsmateriel og inventar	10.122	11.945	11.369
Materielle aktiver i alt	93.152	97.294	96.031
Andre langfristede aktiver			
Tilgodehavender	4.470	6.482	2.235
Gældsbeholdninger	7.504	10.429	7.654
Andre langfristede aktiver i alt	11.974	16.911	9.889
Langfristede aktiver i alt	131.633	154.195	139.773
Kortfristede aktiver			
Handelsvarer	4.245	3.196	2.782
Tilgodehavender	26.169	37.157	29.383
Periodeafgrænsningsposter	943	1.742	841
Værdipapirer	89	89	89
Likvide beholdninger	2.191	9.278	11.840
	33.637	51.462	44.935
Kortfristede aktiver i alt	33.637	51.462	44.935
AKTIVER I ALT	165.270	205.657	184.708
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	51.011	102.023	102.023
Overkurs ved emission	0	112.964	112.964
Reserve for sikringstransaktioner	-6.602	-6.055	-5.874
Overført resultat	8.297	-128.286	-144.102
Egenkapital i alt	52.706	80.646	65.011
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Anden rentebærende gæld	3.325	11.964	17.325
Kreditinstitutter	40.300	48.583	46.539
Langfristede forpligtelser i alt	43.625	60.547	63.864
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	8.188	7.898	7.974
Anden rentebærende gæld	26.485	14.000	3.212
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	21.605	31.641	35.940
Periodeafgrænsningsposter	12.661	10.925	8.707
Kortfristede forpligtelser i alt	68.939	64.464	55.833
Forpligtelser i alt	112.564	125.011	119.697
PASSIVER I ALT	165.270	205.657	184.708

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	102.023	112.964	-6.893	-127.821	80.273
Værdiregulering af sikrings- instrumenter, ultimo	0	0	-6.055	0	-6.055
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter, primo	0	0	6.893	0	6.893
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat	0	0	838	0	838
Årets resultat	0	0	0	-1.136	-1.136
Totalindkomst i alt	0	0	838	-1.136	-298
Aktiebaseret vederlag	0	0	0	671	671
Transaktioner med ejerne	0	0	0	671	671
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	838	-465	373
Egenkapital 30. september 2015	102.023	112.964	-6.055	-128.286	80.646
Egenkapital 1. januar 2016	102.023	112.964	-5.874	-144.102	65.011
Værdiregulering af sikrings- instrumenter, ultimo	0	0	-6.602	0	-6.602
Tilbageførsel af værdiregulering af sikringsinstrumenter, primo	0	0	5.874	0	5.874
Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Anden totalindkomst efter skat	0	0	-728	0	-728
Årets resultat	0	0	0	-11.713	-11.713
Totalindkomst i alt	0	0	-728	-11.713	-12.441
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-51.012	-112.964	0	163.976	0
Aktiebaseret vederlag	0	0	0	136	136
Transaktioner med ejerne	-51.012	-112.964	0	164.112	136
Egenkapitalbevægelser i alt	-51.012	-112.964	-728	152.399	-12.305
Egenkapital 30. september 2016	51.011	0	-6.602	8.297	52.706

Der er en overkurs på 113 mio. kr. i forbindelse med de to emissioner i 2013.

Pengestrømsopgørelse

tkr.	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
Resultat før skat	-11.713	-1.136	-16.999
<i>Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:</i>			
Afskrivninger og nedskrivninger samt øvrige reguleringer	16.010	14.741	5.414
Pengestrøm fra primær drift før ændringer i driftskapital	4.297	13.605	-11.585
Ændring i driftskapital	-10.967	-24.418	-5.663
Pengestrøm fra primær drift	-6.670	-10.813	-17.248
Renteindtægter, indbetalt	77	67	153
Renteomkostninger, betalt	-9.730	-3.096	-4.313
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-16.323	-13.842	-21.408
Køb af immaterielle aktiver	-14.107	-26.143	-22.157
Salg af immaterielle aktiver	19.424	7.328	21.238
Køb af materielle aktiver	-1.891	-3.610	-3.983
Salg af materielle aktiver	0	0	0
Pengestrøm til investeringsaktivitet	3.426	-22.425	-4.902
<i>Fremmedfinansiering:</i>			
Afdrag på/Optagelse af gæld til kreditinstitutter mm.	3.248	8.234	839
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	3.248	8.234	839
Periodens pengestrøm	-9.649	-28.033	-25.471
Likvide beholdninger, primo	11.840	37.311	37.311
Likvide beholdninger, ultimo	2.191	9.278	11.840

Det er ikke alle pengestrømsopgørelsens poster der direkte kan udledes af rapportens øvrige afsnit.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2015, hvortil der henvises. Årsrapporten for 2015 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2 Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af Brøndby IF's regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2015.

tkr.	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
3 Nettoomsætning					
Entré-, TV- og præmieindtægter	21.874	19.780	43.076	42.430	54.167
Indtægter fra partnere og sponsorer	9.864	9.188	29.741	28.919	38.608
F&B og arrangementer m.v.	7.934	9.204	14.854	20.100	23.780
Udlejning erhvervsejendom m.v.	1.382	1.149	3.953	3.668	5.038
Merchandise m.v.	4.853	3.261	8.771	9.167	13.689
Andre indtægter	135	248	188	413	552
Nettoomsætning i alt	46.042	42.830	100.583	104.697	135.834
tkr.	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
Nettoomsætning					
Salg af varer	12.787	12.466	23.625	29.267	37.469
Salg af tjenesteydelser	33.255	30.364	76.958	75.430	98.365
Nettoomsætning i alt	46.042	42.830	100.583	104.697	135.834

tkr.	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
4 Af- og nedskrivninger					
Andre rettigheder	19	19	56	56	75
Bygninger m.v.	771	758	2.297	2.305	3.065
Driftsmateriel og inventar	840	806	2.472	2.379	3.180
Tab/Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	0	0	75	74
Af- og nedskrivninger i alt	1.630	1.583	4.825	4.815	6.394

tkr.	3. kvartal 2016	3. kvartal 2015	1/1 - 30/9 2016	1/1 - 30/9 2015	2015
5 Resultat af transferaktivitet					
Indtægter	23.326	25.591	29.427	27.667	27.775
Omkøstninger	-2.000	-1.710	-10.003	-1.860	-1.992
Nedskrivninger på kontraktrettigheder	0	0	0	0	-1.872
Afskrivninger på kontraktrettigheder	-3.365	-4.128	-11.214	-10.020	-14.266
Transferaktiviteter i alt	17.961	19.753	8.210	15.787	9.645

6 Nærtstående parter

Hovedaktionær Jan Bech Andersen har i 2016 ydet selskabet lån på i alt 11,0 mio. kr., henholdsvis 4 mio. i april 2016 og 7 mio. pr. 1. juli 2016.

Pr. 30. september 2016 udgjorde gæld til Jan Bech Andersen i alt 29,8 mio. kr. fordelt på lån, renter og transferfinansiering. Lånene forrentes på markedsvilkår, og lånene er indfriet efter balancedagen.

For at understøtte kapitalberedskabet har Jan Bech Andersen ved støtteerklæring bekræftet, at - om nødvendigt - sikre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet kan opretholde sit budgetterede aktivitetsniveau for regnskabsåret 2016. En eventuel tilførsel af likviditet vil ske som lån eller kapitalforhøjelse. I emissionen som blev gennemført den 16. november 2016 tegnede Jan Bech Andersen aktier for 41,7 mio. kr.

7 Sikringsinstrumenter

Brøndby IF har i juni måned førtidsindløst renteswap.